
Российская Федерация 
Республика Хакасия 

ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ 
ПРЕЗИДИУМ 

Россия Федерациязы 
Хакас Республиканыц 

ОбРК1ЧбБШ1Ц 
ПРЕЗИДИУМЫ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ 

О составе направляемой делегации 
Верховного Совета Республики Хакасия для подписания 

соглашений о межпарламентском сотрудничестве 

В соответствии со статьей 76 Регламента Верховного Совета Республики 
Хакасия 

Президиум Верховного Совета Республики Хакасия 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Определить делегацию для подписания Соглашения о 
межпарламентском сотрудничестве между Народным Советом Луганской 
Народной Республики и Верховным Советом Республики Хакасия и 
Соглашения о межпарламентском сотрудничестве между Народным Советом 
Донецкой Народной Республики и Верховным Советом Республики Хакасия 
в составе: 
Сокол - Председатель Верховного Совета Республики 
Сергей Михайлович Хакасия (руководитель делегации); 

Кабанов 
Денис Анатольевич 

Молчанов 
Михаил Александрович 

Назаренко 
Григорий Николаевич 

Кочергина 
Анастасия Валерьевна 

Аешин 
Николай Васильевич 

- заместитель Председателя Верховного Совета 
Республики Хакасия; 

- заместитель Председателя Верховного Совета 
Республики Хакасия; 

- заместитель Председателя Верховного Совета 
Республики Хакасия; 

- руководитель секретариата сессий 
Верховного Совета Республики Хакасия; 

- помощник Председателя Верховного Совета 
Республики Хакасия; 



Баталов 
Денис Валерьевич 

советник отдела по информационной 
политике и связям с общественностью 
Аппарата Верховного Совета , Республики 
Хакасия. 

2. Поручить делегации представить отчет Верховному Совету 
Республики Хакасия после окончания визитов. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель 
Верховного Сове1 

Республики Хакас' 

г. Абакан 
20 января 2025 года 
№ 

С.М. Сокол 


